
新年度になり子どもたちの新しい生活も少しずつ慣れてきたようです。学校では、行事やイベントも
行われるようになり、子どもたちが生き生きと活動する姿が見られ、活気が見られるようになりました。そ
の一端を先日の授業参観でご覧に入れることができたかなと思います。保護者の皆様には、お忙し
い中ご参加いただきありがとうございました。これからも子どもたちが笑顔で、楽しく活動できる取り組み
を進めて参りたいと思いますので、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

箕島小学校たより

令和６年４月２６日

第３号

【学校教育目標】
「学び合う学校」

よく考える子ども
思いやりのある子ども
きたえる子ども

１日（水） 耳鼻科検診

２日（木） 遠足（１・２年 ビッグスマイルパーク）

（３・４年 ふるさとの川総合公園）

（５・６年 高田の浜）

７日（火）～１０日（金） 家庭訪問

１３日（月） 家庭訪問予備日

１４日（火）・１５日（水） 内科検診

２２日（水）・２３日（木） ５年生自然教室

２４日（金） ５年生振替休日

２９日（水）・３０日（木） 歯科検診

３０日（木） 交通安全教室

今年度は、５・６年生の体育に有和中学校の体

育の先生が来てくれ専門的な指導をしてくれて

います。子どもたちも楽しく授業ができ、中学

校の早取りもでき中１ギャップの予防効果も期

待できます。


